1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição
Federal, nos Artigos 141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, e nos Artigos 12, 13 e 14, da Lei Complementar n.º 064, de 01
de novembro de 2005, e suas alterações, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar/SP, que RETIFICA
o Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2020, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, TABELA I; NO CAPÍTULO III – DAS INSCRIÇÕES, ITEM 3.4; NO
CAPÍTULO IV – DAS AVALIAÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO, ITEM 4.2, NA TABELA III; NO CAPÍTULO V – DA
PRESTAÇÃO DAS PROVAS, ITEM 5.1; NO CAPÍTULO VII – DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, ITEM 7.2; NO ANEXO I –
ATRIBUIÇÃO BÁSICAS DO CARGO; NO ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO – EXCLUA-SE O CARGO 113 –
TREINADOR DESPORTIVO.

NO CAPÍTULO I – DO CONCURSO PÚBLICO, ITEM 1.7 – TABELA I – CARGOS DIVERSOS, POR ESPECIALIDADE E
ÁREA DE ATUAÇÃO – NOS CARGOS TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES E ARQUITETO – leia-se como consta e não como
constou:

TABELA I – CARGOS DIVERSOS, POR ESPECIALIDADE E ÁREA DE ATUAÇÃO

Cargo
Especialização /
Área de Atuação

Código
do Cargo

Vagas Existentes Vencimento
Mensal e

Carga Horária
Semanal

Escolaridade /
Requisitos Mínimos Exigidos

(a serem comprovados por ocasião da
convocação, que antecede a nomeação)

Taxa de
Inscrição Total (*)

Reserva para
Pessoa com

Deficiência (**)

Técnico em
Edificações

-- 111 02 + CR --
R$ 2.671,88

40h

Ensino Médio Completo,

com Registro no respectivo Conselho
de Classe.

R$ 58,00

Arquiteto -- 114 01 + CR --
R$ 5.815,31

36h

Curso Superior de Arquitetura,

com Registro no Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de São

Paulo – CAU.

R$ 72,00

NO ANEXO III - PERFIL PROFISSIOGRÁFICO EXIGIDO NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, houve a inclusão do Perfil
Profissiográfico individualizado por Cargo, com as características exigidas ao candidato, bem como com suas
respectivas descrições e dimensões (níveis), podendo as dimensões classificarem-se em “elevado” (acima dos níveis
medianos), “adequado” (dentro dos níveis medianos), “baixo” (abaixo dos níveis medianos) e “ausente” (não
apresenta a característica).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Retificação nº 03, do Edital do Concurso
Público nº 01/2020, da Prefeitura do Município de Cajamar/SP, divulgado nos sites www.institutomais.org.br e
www.cajamar.sp.gov.br, bem como no Diário Oficial do Município de Cajamar/SP.

Cajamar/SP, 21 de fevereiro de 2020.

Prefeitura do Município de Cajamar/SP

                         R E A L I Z A Ç Ã O :